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t Udenrigsministeren.] 
For Frankrigs Vedkommende lykkedes 

-det længe at opnaa, at der ikke skete nye 
:Foranstaltninger af virkelig skadelig Ka- 
rakter for vort Vedkommende. Men i den 
.allersidste Tid er der sket et Skridt fra 
Frankrigs Side, som vil have de uheldigste 
Virkninger for os, og som vi har den stær- 
.keste Grund til at vende os imod med alle 
Arter af Beklagelse. Man har nemlig for en 
lang Række Landbrugsvarer 홢 ikke blot 
Varer, som interesserer os, men ogsaa for 
.andre Arter af Landbrugsvarer 홢 fastsat 
Kontingenter, beregnet efter tidligere Aars 
Indførsel og endda nedsatte i Forhold dertil, 
,saaledes at Kontingenterne bliver meget 
;smaa, og man har sagt: Saa og saa meget 
maa der komme ind af hver af disse forskel- 
lige Varer. Foreløbig er dette gennemført 
for tre Maaneder; og man har meget stærkt 
,overfor os betonet, at hele Systemet var 
midlertidigt, og at man ikke kunde vide, 
hvordan det udviklede sig. Det maa vistnok 
.i hvert Tilfælde antages, at den Fordelings- 
metode, som man har begyndt med, ikke 
vil kunne opretholdes. Det er saaledes, at 
man foreløbig fra Frankrig har sagt: Vi 
bestemmer, hvor meget der i alt maa komme 
ind i Løbet af tre Maaneder, og naar det er 
kommet ind, saa lukker vi, og saa maa der 
ikke komme mere. Det har ført til et ener- 
gisk Kapløb mellem de forskellige Lande 
홢om at faa saa meget ind i Frankrig som paa 
nogen Maade muligt i Løbet af de første 
Uger af Kvartalet, og det ventes, at for ad- 
skillige Varers Vedkommende vil Kontin- 
genterne være leveret, naar man nærmer sig 
Slutningen af Oktober Maaned. I hvert 
Tilfælde er Systemet af meget stor praktisk 
Vanskelighed, og maa paatænker ogsaa 
fra fransk Side at ændre det, maaske at fore- 
tage en Fordeling mellem de enkelte Lande 
med ganske bestemte Kontingenter. Vi 
har for vort Vedkommende henvendt os til 
Frankrig og har foreløbig faaet det Svar, 
.at vor Henvendelse vilde blive taget under 
nøje Overvejelse i de direkte interesserede 
Erhvervsministerier, og at man derfor i 
Udenrigsministeriet ikke straks kunde afgive 
noget bestemt Svar, idet man atter har be- 
tonet Midlertidigheden. 

For Hollands Vedkommende er For- 
holdet dette, at der for nylig i Holland er 
blevet fremsat Forslag om en Forhøjelse 

af Hollands Toldsatser i al Almindelighed. 
Forhøjelsen vil regelmæssig blive fra 8 til 
10 pCt., idet Holland jo har et Toldsystem, 
der bygger paa Værditold. For det, der 
særlig interesserer os, Kødet, bliver det en 
Forhøjelse fra 10 pCt. til 12% pCt., idet 
Regelen overhovedet er den, at man for- 
høj er med en Fjerdedel. Aarsagen til den 
paatænkte hollandske Toldforhøjelse er øko- 
nomisk-finansielle Forhold, idet man i Hol- 
land staar overfor et Underskud paa Stats- 
budgettet paa 75 Mill. Gylden, og man - 
haaber nu ved en saadan Forhøjelse at 
kunne opnaa de 15 Millioner deraf. 

For Belgiens Vedkommende er der for 
Tiden Forslag fremme om det, man kalder - 
en å jour-Føring. De belgiske Toldsatser 
paa dette Omraade er blevet staaende ved 
Toldsatserne fra den Tid, da den belgiske 
Mønt havde en Værdi ca,. 7 Gange .højere 
end den nuværende, og det fremsatte bel- 
giske Forslag gaar ud paa en Tilbagevenden 
til de Satser, man havde med den tidligere 
Mønt. Hvis det gennemføres for Smørrets 
Vedkommende, vil det betyde med lige- 
vægtig Valuta 14 Ø. i danske Penge, med 
den nuværende danske Valuta vel 17홢18 Ø. 

Jeg maa imidlertid tilføje, at disse Told- 
foranstaltninger ikke svarer til Landbruger- 
nes Ønsker i de paagældende Lande. Hoved- 
interessen for Landbrugerne i de paagæl- 
dende Lande er den at opnaa Aftaler om 
Mængden af det, der føres ind i vedkommen- 
de Land, og eventuelt Bestemmelser derom 
fra deres Regeringers Side. Dette har givet og 
giver stadig Anledning til Drøftelser mellem 
os og de paagældende Lande. Jeg kan sige, 
at disse Drøftelser føres med den bedste 
Villie til at komme til en Løsning, der ikke 
forstyrrer det gode Handelsforhold Staterne 
imellem; men de er hidtil ikke sluttede. 
Hvorledes Begivenhederne videre vil forme 
sig, derom vil jeg ved senere Lejlighed kunne 
give Besked; det er selvfølgelig umuligt nu 
at forudsige dette. 

Ogsaa i Svejts har der været betydeligt 
Røre i Landbrugskredse. Jeg kan tilføje, 
at trods en allerede tidligere gennemført 
Forhøjelse af Smørtolden til I Frc. 20 Cen- 
timer, altsaa en meget, meget høj Smørtold, 
er det lykkedes at opretholde og forøge den 
danske Smørudførsel til Svejts i Løbet af' 
dette Aar, hvilket naturligvis atter staar i 
Sammenhæng med det almindelige Prisfald. 
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